ZS
Ex
10
11
0d
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut

Abdeckungsteil. Das Sockel- und Abdeckungsteil ist mit dem Gehäuseteil Ultraschall
verschweißt. Diese Konstruktion bildet die druckfeste Kapselung.
Typenschlüssel:
8082 i 3 - * * - *
-
* - *
a b c d e f g h
a Baureihe
b Version
/ - Kontaktelement
A - Baugruppe Intern
C - Kundenbaugruppe
c Ausführung
3 - verweißtes Gehäuse, 2. Generation
d Montageprinzip
1 - Tragschienenmontage
2 - Fronteinbau
Betriebstemperaturbereich:
-60 °C<TS<+100 °C
e Anschlüsse
1 -Schraubklemme
f Kontaktart
1 - NC (Ruhekontakt)
2 - NO (Arbeitskontakt)
3 - NO/NC (Kombination von 2
getrennten Kontaktelementen NC und
NO auf einer DIN-Schiene)
g Kontaktmaterial
0 - Silber-Nickel-Kontakt (Standard)
1 - Silber-Nickel-Kontakt, vergoldet
h Hilfskontakt
1 - Trennklemme (Arretierbarer
Anschluss, nur Befestigungsschiene)
Seite 2/3
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • DEUTSCHLAND
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung PTB 17 ATEX 1012 U, Ausgabe: 2
Elektrische Daten:
Bemessungsbetriebsspannung Ue:
Konventioneller thermischer Strom in freier Luft Ith:
Konventioneller anliegender thermischer Strom Ithe:
Bemessungsbetriebsstrom le:
Leiterquerschnitt:
Drehmoment der Klemmen:
550 V
10 A
6 A
Siehe unten
0,32 ... 2,5 mm2 (Massiv-Draht,
feindrähtige Leitung)
1,2 Nm
Anwendungskategorie (Schaltungsgruppe):
AC-12 250 V, 10 A 400 V, 7.5 A 550 V, 5 A
AC-15 150 V, 10 A 250 V, 6 A 400 V, 4 A
DC-13 110 V, 1 A N/A N/A
DC-13 1) 60 V, 6 A 110 V, 2.5 A 250 V, 1.25 A
1) Zwei Kontaktelemente in Reihe
Andere als die oben genannten Bemessungswerte sind möglich, wenn diese mit der
Schaltleistung vereinbar sind in Abhängigkeit der Betriebsart und Anwendungskategorie.
Änderungen
1) Neue Prüfungen gemäß EN IEC 60079-0:2018, EN 60079-1:2014 und
EN IEC 60079-7:2015/A1:2018-01.
2) Alternativer Werkstoff Edelstahl 1.4305 für Bolzen.
(16) Prüfbericht PTB Ex 21-11004